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Kennel Milward
Var i Sverige finns din kennel?
Jag bor 3 mil utanför Östersund i Jämtlands län, 
på en gård i en liten by som heter Haga. Här 
är jag född, bor i en stuga som förut hörde till 
gården, numera egen fastighet. Min mormor 
och morfar bodde här när jag växte upp.

Vilka är det som står bakom din kennel?
Jag bor ensam med mina hundar, har just nu 
sju stycken i ålder från 4 mån till 11 år.

Hur började ditt hundintresse?
Uppväxt på en gård på landet med jordbruk 
var jag van att ha djur omkring mig, dock 
ingen hund. Hästar var ett stort intresse i några 
år. Ville ha ett sällskap, då passar ju en hund 
perfekt, hade då ingen tanke på uppfödning.

Hur kommer det sig att just sheltie blev din 
ras?
Har alltid tyckt om collie men ville ha en 
mindre hund, då fanns ju shetland sheepdog! 
Köpte första sheltien 1985. ”Lolita” lärde mig 
mycket om rasen och intresse för utställning 
fick jag av en uppfödare som bodde nära mig.

Hur länge har du haft uppfödning av rasen?
Första kullen föddes 1995, hade då övertagit 
en vuxen sheltie från Norge, importerad 
från Storbritannien. Brit-Unni och Hanne 
Bolgnes, kennel Thoco, räddade en sobeltik 
från den misär som hon levde i hos en annan 
uppfödare som skulle sluta med rasen. Efter 
flera bad av den smutsiga och toviga pälsen 
och behandlad för öroninflammation såg jag 
henne på en utställning där hon fick följa med 
utan att ställas ut. Kunde inte glömma den 
vackra och supertrevliga ”Sarah” och när hon 
sedan skulle omplaceras tvekade jag inte en 

sekund att köpa henne.

SE UCH Brilyn Simply Sarah At Tegwel (e. Yewdale 
Firefly at Tegwel u. Tegwel Simply Sweet At Brilyn)

Är sheltien den enda ras du föder upp?
Har inte haft någon annan hundras än sheltie, 
kommer nog inte att bli heller!

Berätta lite om ditt mål med uppfödning.
Jag vill föda upp rastypiska, friska och sunda 
shetland sheepdog med deras behagliga 
temperament. Det ena behöver inte utesluta det 
andra! Att följa standarden från rasens hemland 
är mycket viktigt, de små detaljerna som gör en 
shelties speciella uttryck t.ex. är lätt att tappa. 
Byggnaden är lika viktig så att hunden håller ett 
helt liv. Kontakten med valpköpare är mycket 
roligt att ha, och en glädje om de återkommer 
efter några år. Från senaste kullen flyttade en 
valp till en familj som köpt tre valpar av mig 
tidigare, den första var född 2002.

Vad är viktigt för dig när du planerar en 
valpkull?
Vill att hanen och tiken kompletterar 
varandra, ingen hund är utan fel men det går 
att undvika att dubbla dessa. Tittar mycket på 
stamtavlor och tidigare avkommor som hanen 

gett, om det är möjligt. På senare år har det 
blivit lättare genom sociala media, om de inte 
är utställda. Anlitar flitigt SKK:s avelsdata 
”provparning”, ett utmärkt verktyg för att se 
hela den tilltänkta kombinationen.

Vad tittar du när du ska försöka välja ut en 
lovande val?
Eftersom det är vanligt att sheltisar blir både för 
stora och för små så håller jag koll på storleken 
fr.o.m. 5 veckor. Viktökningen till 8 veckor säger 
en hel del om storleken som vuxen, men även 
mankhöjden samt benstomme hos valparna. 
Sedan vill jag ha det rätta, ljuvliga uttrycket 
med mandelformade snedställda ögon och 
rätt placerade öron. Bra hals, vinklar och längd 
på svansen är också viktigt, och inte minst, ett 
frimodigt temperament.

Sheltien sägs vara en svår ras att föda upp. 
Varför tror du att det är så?
Rasen är ung med flera andra raser 
inkorsade, de dyker fortfarande upp trots 
att det är många generationer sedan. Det 
gör att utseendet ”typen” kan variera. På 
senare år har den amerikanska sheltien 
börjat dyka upp i stamtavlorna, det gör inte 
uppfödningen lättare då den skiljer sig en hel 
del i huvud/uttryck. Men rasen som sådan 
är inte svår, det finns inget hälsoprogram att 
följa, bara rekommendationer från klubben, 
som dock är mycket viktiga att följa. Tikarna 
har oftast lätta valpningar och är mycket 
mån om sin avkomma.  

Hur tror du vi ska komma tillrätta med det?
Det är viktigt att välja avelsdjur från jämna 
kullar, men det kan vara lättare sagt än gjort… 
Sedan bör såklart avelsdjuren hålla sig inom 
standarden.

Vilka rasegenskaper är viktigast för dig hos 
en riktigt bra sheltie?

Vill behålla det rastypiska, vänliga och milda 
temperamentet som gör sheltien till en lättlärd 
och följsam familjemedlem. Det är en fröjd  att 
se det söta, pigga uttrycket med rätt tippade 
öron. Den lättskötta pälsen, inte överpälsad, så 
valpköpare får svårt att sköta den.

Finns det några shelties (svenska eller 
utländska) ”gamla stjärnor” eller nutida som 
du tycker är/var speciellt fina representanter 
för rasen eller som har inspirerat dig?
Den första som dyker upp i minnet är Ch 
Lythwood Skymaster, en hane som lämnat 
många fina avkommor och ofta återkommer 
i stamtavlorna på dagens hundar. Andra 
favoriter är Ch Mohnesee The Illusionist, Ch 
Ingleside Copper Image och Ch Milesend 
Stormwarden. Tikar som fastnat på min 
näthinna är Ch Lythwood Stage Wispa At 
Tegwel, Ch Starbelle Simply Splendid, Ch 
Shellrick’s Simply The Best och Ch Japaro 
Sati’n Lace.  Fler underbara representanter 
för sin ras är Ch Evad Summer Shadow och 
Ch Rannerdale Oliver Twist. Naturligtvis 
även fantastiska Ch Lundecock’s Hoity Toity 
och Ch Windcrest Stylish Move.

Vilka fel hos rasen bör uppfödarna fokusera 
på för att vi ska minska uppkomsten av dem?
Sheltisar är överlag en frisk ras, inte ovanligt 
att de uppnår en ålder på 14-15 år, t.o.m. mer. 
Med tanke på byggnad kan fronterna behöva 
förbättras.

Vilka framgångar har du haft med rasen?
Efter köpet av första sheltien väcktes 
utställningsintresset och inköpet av andra 
sheltien, SEUCH NOUCH Shelgate Simon 
Says, uppfödare Anna Uthorn, blev en 
fullträff. Han vann flera cert i både Sverige 
och Norge innan championatet, en underbar 
hund både till utseende och temperament.
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NO UCH SE UCH Shelgate Simon Says (e. NO UCH 
SE UCH Shelgate Point Of View u. SE UCH Shelgate 
Bella Gordon)

Min stamtik Ch Brilyn Simply Sarah at Tegwel 
började sin utställningskarriär som 5-åring 
eftersom jag köpte henne som vuxen. Samma år 
vann hon cert och BIM, sedan blev det uppehåll 
några år p.g.a. valpkullar. De två senare certen 
vann hon som veteran och vilken lycka när hon 
fick det sista i en ålder av nästan 15 år!

Min första egenuppfödda champion blev 
NO UCH SE UCH Milward Sunflower, 
första certet fick hon av Phyllis Rigby, kennel 
Lythwood som junior på SSSK:s utställning 
i Fyris Park år 2000, också ett minne som jag 
vårdar ömt. ”Frida” placerade sig även i finalen 
på SKK:s utställningar flera gånger. 

NO UCH SE UCH Milward Sunflower (e. CH 
Bermarks Flash u. Milward Mayflower)

Sedan följde ”Sarahs” dotter SEUCH 
Milward Simply Special ”Stina” och hennes 
dotter SEUCH Milward Simply A Star 
”Malin”.

SE UCH Milward Simply Special (e. CH Stationhill 
Crackshot u. SE UCH Brilyn Simply Sarah At Tegwel)

SE UCH Milward Simply A Star (e. Maryville 
Starmaker u. SE UCH Milward Simply Special) 

Sedan blev det ett hopp tills ”Malins” dotter 
Milward Simply Stylish ”Irma” födde kullen 
med sju valpar, varav kullsyskonen SE UCH 
Milward Simply A Scoop ”Viggo” och SE 
UCH Milward Simply Sparkling ”Elsa” båda 
blev champion.

SE UCH Milward Simply A Scoop (e. Milward Son Of 
A Flower u. Milward Simply Stylish)

SE UCH Milward Simply Sparkling (e. Milward Son 
Of A Flower u. Milward Simply Stylish)

Den allra största framgången blev på SSSK:s 
utställning i Piteå 2009 där de båda som 
juniorer blev BIR och BIM! En ”once in 
a lifetime”. På den utställningen blev även 
SEUCH NOUCH Milward Sunflower 
BIR-Veteran och även Bästa Uppfödargrupp 
där kullsyskonens mamma Milward Simply 
Stylish ingick. Domare för hanar var Johnny 
Andersson, Lundecock’s och tikar Jean 
Fitzimmons, Snabswood.

SEUCH NOUCH Milward Sunflower. 
Kenneln hade även Bästa Uppfödargrupp.

SSSK Piteå 2009

Från SSSK:s utställning i Piteå 2009. BIR 
och BIM med certifikat blir kullsyskonen 
Milward Simply Sparkling och Milward 
Simply A Scoop. Bästa Veteran

Är mycket stolt över ett par sålda valpar som 
blivit champion! SEUCH DKUCH Milward 
Sunny Boy ”Matti”, ägare Taina Axelsson, 
kennel Chiroska, samt SEUCH SEVCH 
AGD1 AGHD1 Milward Midnight Moon 
”Tejjas”, ägare Berit Lind, kennel Mangaia. 
”Matti” användes en hel del i avel och visade 
sig vara genetiskt fri nedärvare av CEA.

DK UCH SE UCH Milward Sunny Boy (e. Ohinima’s 
King On View u. NO UCH SE UCH Milward 
Sunflower)
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SEUCH SEVCH AGD1 AGHD1 Milward Midnight 
Moon (e. Starbelle Sunrider u. Milward Honey Moon)

Något som jag tycker är mycket roligt är att 
ställa valpar! Flera har placerat sig på SSSK:s 
utställningar: Milward Sunflower BIR-valp 
Göteborg 1999, Lundecock’s Magic Nomad 
BIM-valp Ånge 2006, Milward Honey Moon 
BIR-valp Sundsvall 2014.

Från SSSK:s inoff i Sundsvall 2015. SE UCH Milward 
Simply Sparkling blir BIS-1

Milward Kiss Me Sugar BIM-valp Högbo 
Bruk 2016 och Milward Truly A Treasure 

BIR-valp Högbo Bruk 2018.

Milward Simply A Treasure t.v. (e. Starbelle Sunrider 
u. Milward Simply Stylish) med sina döttrar Milward 
Simply A Dream (e. Evad Dream Stone At Lochkaren) 
och Milward Truly A Treasure (e. e. Geminy Cricket Des 
Romarins De Mayerling)

Brilyn Simply Sarah ställdes ut på Jämtland/
Härjedalens kennelklubbs inofficiella 
utställning Republikens Hund där bara de 
kvalificerade under året får delta, alla raser. 
Hon blev då Republikens Veteran År 2000. 
Milward Kiss Me Sugar ställdes där som valp, 
första året valpar fick vara med och hon vann 
Republikens Valp 2016.. 

Milward Truly A Tresure (e. Geminy Cricket des 
Rosmarins De Mayerling u. Milward Simply A 
Treasure). BIR-valp Högbo 2018, r-cert SKK Vännäs 
2019.

Milward Kiss Me Sugar (e. Whalsay Man In The Mirror 
u. Shiny Red Only One Kiss)         

Är det någon hund som du ägt, som har 
lämnat ett särskilt tassavtryck i ditt hjärta?
En alldeles speciell plats i mitt hjärta har 
förstås min första sheltie LP Lovely Lolita. 
Hon lärde mig massor om hundar och om 
rasen som sådan. Min stamtik ”Sarah” var 
också mycket speciell, en helt igenom ljuvlig 
hund med supertemperament trots sina 
bedrövliga första år. Hon förblev frisk i hela sitt 
liv tills kroppen tog slut i en ålder av sexton år 
och sju månader. Ett stort tack till mina vänner 
Brit-Unni och Hanne Bolgnes som räddade 
henne och lät mig bli hennes nya ägare!

Min ”Frida” var också mycket speciell och 
”Stina” från första kullen. Efter Frida har jag 
nu i rakt nedstigande led Milward Fashion 
Flower ”Fia” e. Starbelle Shamrock u. Milward 
French Flower som får föra fanan vidare och 
efter Stina Milward Simply A Dream ”Clara”, 
e. Ch Evad Dreamstone Of Lochkaren u. 
Milward Simply A Treasure, sex respektive fem 
generationer efter stamtiken Sarah. 

Milward Windflower och Milward French Flower 
Milward Windflower (e. Brilyn Teddy Bear u. Milward 
Starflower) med dottern Milward French Flower e. 
Geminy Cricket Des Rosmarins De Mayerling

Tre generationer championtikar, t.v Brilyn Simply Sarah 
at Tegwel Milward Simply Special och Milward Simply 
A Star.

Till sist, har du några goda råd till en person 
som tänker börja med rasen?
Läs och lär så mycket du kan om rasen! 
Studera rasstandarden och gå på utställningar 
där du kan se hundar som tilltalar dig. 
Kontakta uppfödare och berätta ditt genuina 
intresse för rasen. Var sedan beredd att vänta! 
Ta gärna en tik på foder om det är möjligt.


